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Spaliny diesli powodują raka

Panel ekspertów Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) ogłosił, że spaliny
z silników dieslowskich powodują raka - informuje serwis "BBC News-Health".
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Wcześniej będąca częścią WHO International Agency for Research on Cancer określała spaliny
z diesli jako "prawdopodobnie rakotwórcze". Obecna opinia opiera się na badaniach. Potwierdzono,
że spaliny z silników Diesla są przyczyną raka płuca, a także mogą powodować raka pęcherza
moczowego. Badania dotyczyły szczególnie narażonych na działanie spalin robotników - górników,
kolejarzy i kierowców ciężarówek, jednak panel WHO zaleca ograniczenie kontaktu ze spalinami
każdemu.

Teraz spaliny trafiły do tej samej kategorii kancerogenów co alkohol, pluton, światło słoneczne czy
pył drzewny - choć rakotwórczość poszczególnych czynników w tej grupie jest bardzo różna. Jak
oceniają eksperci, osoby szczególnie narażone na kontakt z dieslowskimi spalinami chorują na raka
płuca o 40 proc. częściej. Jednak liczba zachorowań spowodowanych przez palenie tytoniu jest
wielokrotnie większa.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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